
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 1 

Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o dílo č. SML/0383/18 
uzavřené podle § 2 586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

na zhotovení projektové dokumentace 

na stavbu 

„SILNICE II/490: BOHUSLAVICE U ZLÍNA” 
a 

Příkazní smlouvě 
uzavřené podle § 2 430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 o obstarání činností nezbytných k vydání stavebního povolení  
na stavbu 

„SILNICE II/490: BOHUSLAVICE U ZLÍNA” 
a 

Smlouvě 
uzavřené podle § 1 746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

 o výkonu autorského dozoru  
na stavbu 

„SILNICE II/490: BOHUSLAVICE U ZLÍNA”  
 

Článek I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel - příkazce:   Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

Zastoupen:     xxxxxxxxxxxxxx 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxx   

 

Zhotovitel – příkazník - poskytovatel Ing. Jiří Škrabal   

Adresa:     xxxxxxxxxxxx 

Živnostenský list:  ev.č. 370500-77291, č. j.: ŽÚ-V/83/97-F, vydal OÚ 

Zlín, ref. Okresní živn. úřad dne 8. 4. 1997 

IČ:      48476684 

DIČ:      xxxxxxxxxx 

Jednající:     xxxxxxxxxxxx     

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxx 

e-mail:      xxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

mailto:rszk@rszk.cz
mailto:skrabalj@volny.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 2 

 

Článek II. 

Účel dodatku 

 
Dodatek č. 1 smlouvy č. SML/0383/18 ze dne 26. 4. 2018 se uzavírá na základě dohody obou 

smluvních stran z důvodu: 

- změny rozsahu díla, 

- změny termínu splnění dílčí části závazku dle smlouvy o dílo a změny termínu splnění 

závazku z příkazní smlouvy.  

 

Změna rozsahu díla 

V průběhu zpracování projektové dokumentace (dále jen „PD“) vyvstal požadavek obce 

Bohuslavice na doplnění PD o nové chodníky a nástupiště. Dle sdělení stavebního úřadu 

Magistrátu města Zlín je nezbytné pro tyto části stavby vydat rozhodnutí o umístění stavby, 

neboť se jedná o nové stavby. Z tohoto důvodu bude zpracována PD ve stupni dokumentace pro 

vydání společného povolení (dále jen „DUSP“) a PD pro provádění stavby (dále jen „PDPS“). 

 

Změna termínu splnění dílčí částí závazku ze smlouvy o dílo a termínu splnění závazku z příkazní 

smlouvy 

Důvodem změny termínu splnění dílčí části závazku dle smlouvy o dílo a změny termínu splnění 

dílčí části závazku příkazní smlouvy je bezdůvodné časové prodlení ze strany Povodí Moravy, s. 

p. při vydání jejich stanoviska k PD a uzavření smluvního vztahu. Žádost o vydání stanoviska a 

uzavření smluvního vztahu byla příkazníkem podána dne 29. 4. 2019. Stanovisko Povodí 

Moravy, s. p., resp. k podpisu smlouvy došlo až 25. 7. 2019. Dalším důvodem je pomalý 

legislativní postup ze strany Magistrátu města Zlín (dále jen „MmZ“), odb. dopravy a silničního 

hospodářství, kdy žádost o vydání společného povolení byla příkazníkem podána dne 5. 8. 2019, 

ale k dnešnímu dni nebylo řízení zahájeno. Z důvodu výše popsaného časového prodlení Povodí 

Moravy, s. p., nebylo možné podat žádost o vydání společného povolení v takovém termínu, aby 

byl ze strany zhotovitele – příkazníka splněn termín dílčí části závazku ze SoD a termín splnění 

závazku z příkazní smlouvy.  

 

 

Článek III. 

Změny ve smlouvě 

 
1. Článek III. „1. Smlouva o dílo“ smlouvy, bod 1., první odstavec, bod 5.  

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

 

1. Předmětem závazku je zpracování kompletní projektové dokumentace (dále jen „PD“) 

ve stupni dokumentace pro vydání společného povolení (dále jen „DUSP“) a PD pro 

provádění stavby (dále jen „PDPS“). 

 

5. Rozsah dílčích částí závazku ze SoD je dohodnut takto: 

a) zpracování a předání 1 paré DUSP v písemném vyhotovení, 

b) předání:  

- 1 paré DUSP potvrzené stavebním úřadem (v písemném vyhotovení),  



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 3 

- 4 paré kompletní PDPS vč. dokladové části, dopracovaných v návaznosti na připomínky 

účastníků společného řízení (v písemném vyhotovení), 

- 1x plán BOZP (v písemném vyhotovení), 

- 1x kontrolní rozpočet (podrobný oceněný soupis prací, dodávek a služeb potřebných ke 

zhotovení stavby s výkazem výměr a výpočtem kubatur) zpracovaný výhradně v aktuální 

cenové soustavě ÚRS – rozdělený dle investorství pro ŘSZK a Obec, rozpočet v písemné 

formě bude potvrzený zpracovatelem, 

- 1x  kompletní PDPS (vč. dokladové části a plánu BOZP) v digitální podobě na CD ve 

formátech *.pdf, *.dgn, texty v *.doc (Word), v řazení a názvosloví dle tištěné verze PD 

+ kontrolní rozpočet (podrobný oceněný soupis prací s výkazem výměr a výpočtem 

kubatur zpracovaný výhradně v ÚRS) ve formátu *.xls (Excel). 

 

2. Článek III. „2. Příkazní smlouva“ smlouvy, bod 1., bod 2.  

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

 

1. Příkazník pro příkazce:  

- obstará všechny doklady vyžadované stavebním zákonem č.183/2006 Sb. k podání 

žádosti o vydání společného povolení (dále jen „SP“) na shora uvedenou stavbu, zejména 

veškerá kladná vyjádření a rozhodnutí dotčených orgánů státní správy a územní 

samosprávy a třetích osob nutná pro vydání stavebních povolení vč. nabytí právní moci, 

- projednání navrženého stavebního řešení s vlastníky pozemků dotčených stavbou, 

vyhotovení smluv o právu provést stavbu vč. zajištění jejich podepsání (vzor smluv bude 

předán), 

- zajistí rozhodnutí o případném kácení zeleně, 

- podá u stavebního úřadu jménem příkazce kvalifikovanou žádost o vydání společného 

povolení vč. potřebných dokladů,  

- uhradí veškeré případné související správní poplatky. 

2. Závazek z příkazní smlouvy bude splněn příkazcovým převzetím pravomocného společného 

povolení a pravomocných rozhodnutí na stavbu „SILNICE II/497: BOHUSLAVICE U 

ZLÍNA“. 

 

3. Článek IV. „Čas a místo plnění závazků“ smlouvy, bod 1., písm. b) a bod 2., písm. a)  

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

 

1. Termín dílčího plnění SoD: 

 

b) předání 1 paré DUSP potvrzené stavebním úřadem, předání 4 paré PDPS vč. dokladové 

části, předání 1 x oceněného soupisu prací (podrobného rozpočtu) a plánu BOZP: 

         dne 30. 01. 2020 

 

2. Termín dílčího plnění příkazní smlouvy:                                                                                                                

 

a) předání společného povolení a všech rozhodnutí s doložkou nabytí právní moci:  

dne 30. 01. 2020 

 

4. Článek V. „Cena“ smlouvy, bod 1., písm. a), písm. b)  

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 4 

a) Smlouva o dílo: 

DUSP/PDPS (vč. dokladové části a rozpočtu) bez DPH  238.000,00 Kč 

Plán BOZP          15.000,00 Kč 

Cena smlouvy o dílo celkem bez DPH    253.000,00 Kč 

DPH 21 %           53.130,00 Kč 

Cena smlouvy o dílo celkem vč. DPH     306.130,00 Kč 

(slovy třistašesttisícjednostotřicet korun českých) 

 

b) Příkazní smlouva: 

Společné povolení bez DPH          35.000,00 Kč 

Cena příkazní smlouvy celkem bez DPH      35.000,00 Kč 

DPH 21 %              7.350,00 Kč 

Cena příkazní smlouvy celkem vč. DPH        42.350,00 Kč  

(slovy  čtyřicetdvatisícetřistapadesát korun českých) 

 
5. Článek VI. „Zaplacení ceny“ smlouvy, bod 2.  

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

 
2. Plnění smlouvy o dílo a plnění závazku příkazní smlouvy pro fakturaci a pro daňové účely 

(zdanitelné plnění) je stanoveno takto: 

a) Za dílčí plnění ze smlouvy o dílo ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., bod 1, písm. 

a)) je zhotovitel oprávněn fakturovat 50 % z ceny díla za zpracování DUSP/PDPS dle čl. 

V. bod 1 písm. a) věta první. 

b) Za dílčí plnění ze smlouvy o dílo ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., bod 1, písm. 

b)) je zhotovitel oprávněn fakturovat zbývajících 50 % z ceny díla za zpracování 

DUSP/PDPS dle čl. V., bod 1, písmeno a), věta první a 100% ceny za zpracování plánu 

BOZP dle čl. V., bod 1, písm. a, věta druhá. 

Za splnění závazku z příkazní smlouvy ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., bod 2, 

písm. a)) tj. za předání pravomocného SP, je příkazník oprávněn fakturovat 100% ceny za 

SP dle čl. V., bod 1, písm. b). 

 
6. Článek VII. „Provádění závazků“ smlouvy, bod 5.  

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

 

5. Zhotovitel zajistí projednání minimálně 1x DUSP, 1x PDPS s objednatelem za účasti 

dotčených orgánů, organizací a ostatních účastníků. Z těchto projednání projektant pořídí 

písemný záznam, který bude součástí dokladové části PD příslušného stupně. 

 
7. Článek VIII. „Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy“ smlouvy, bod 1.  

Dosavadní text se ruší a nahrazuje se: 

 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za porušení smluvní povinnosti předat 1 paré 

DUSP potvrzené stavebním úřadem a 4 paré PDPS, oceněný soupis prací a plán BOZP 

v době sjednané v čl. IV., bod 1., písm. b) smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny závazku za 

každý den prodlení. 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 5 

 

 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu. Účinnosti nabývá dodatek dnem jeho 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

2. Objednatel zajistí uveřejnění dodatku v registru smluv postupem dle z. č. 340/2015 Sb. O 

zveřejnění dodatku v registru smluv bude objednatel neprodleně zhotovitele informovat. 

3. Smluvní strany souhlasí se zpracováním údajů a se zveřejněním podstatných náležitostí 

tohoto dodatku třetím osobám v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. v platném znění. 

Souhlas udělují smluvní strany dobrovolně a na dobu neurčitou. 

4. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

5. Dodatek smlouvy je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z toho dva pro objednatele a dva pro 

zhotovitele. 

 

 

Ve Zlíně dne 19. 9. 2019   

 

 

 

 

 

…………………………………. …………………………………. 

  
   


